

## **Investeringselskabet af 20.11.1990 ApS**

Frisvadvej 76  
6800 Varde  
CVR-nr. 14322175

## **Årsrapport 01.07.2018 - 30.06.2019**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 22.08.2019

### **Dirigent**

---

Navn: Dan Børge Larsen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018/19	6
Balance pr. 30.06.2019	7
Egenkapitalopgørelse for 2018/19	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Investeringselskabet af 20.11.1990 ApS

Frisvadvej 76

6800 Varde

CVR-nr.: 14322175

Hjemsted: Varde

Regnskabsår: 01.07.2018 - 30.06.2019

### Direktion

Jørn Brandt, direktør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postboks 200

6701 Esbjerg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er investering i værdipapirer, herunder investering i kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 1.447 t.kr. mod et overskud sidste år på 204 t.kr.

Efter disponering af årets resultat udgør egenkapitalen 27.343 t.kr. mod 27.083 sidste år. Soliditetsgraden udgør 85,6% mod 84,3% sidste år.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2018/19

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttotab</b>		<b>(86.183)</b>	<b>(141.966)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(5.196)	863
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		726.972	180.364
Andre finansielle indtægter	1	1.099.522	647.952
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(66.813)</u>	<u>(469.306)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.668.302</b>	<b>217.907</b>
Skat af årets resultat	3	<u>(221.322)</u>	<u>(13.908)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.446.980</u></b>	<b><u>203.999</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.200.000	1.200.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		721.776	181.228
Overført resultat		<u>(474.796)</u>	<u>(1.177.229)</u>
		<b><u>1.446.980</u></b>	<b><u>203.999</u></b>



**Balance pr. 30.06.2019**

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		17.256	22.452
Kapitalandele i associerede virksomheder		6.075.408	5.348.436
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		<u>1.944.480</u>	<u>1.929.361</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	4	<b><u>8.037.144</u></b>	<b><u>7.300.249</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>8.037.144</u></b>	<b><u>7.300.249</u></b>
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		2.908.777	6.337.900
Tilgodehavende selskabsskat		<u>8.330</u>	<u>228.859</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>2.917.107</u></b>	<b><u>6.566.759</u></b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		<u>19.313.110</u>	<u>17.898.646</u>
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b><u>19.313.110</u></b>	<b><u>17.898.646</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>1.664.400</u></b>	<b><u>337.771</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>23.894.617</u></b>	<b><u>24.803.176</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>31.931.761</u></b>	<b><u>32.103.425</u></b>

**Balance pr. 30.06.2019**

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		3.415.998	2.694.222
Overført overskud eller underskud		22.589.617	23.064.413
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>1.200.000</u>	<u>1.200.000</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>27.330.615</u></b>	<b><u>27.083.635</u></b>
Bankgæld		4.324.744	4.838.829
Gæld til tilknyttede virksomheder		32.881	27.512
Skyldig selskabsskat		173.798	0
Skyldige sambeskatningsbidrag		11.909	0
Anden gæld		<u>57.814</u>	<u>153.449</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>4.601.146</u></b>	<b><u>5.019.790</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>4.601.146</u></b>	<b><u>5.019.790</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>31.931.761</u></b>	<b><u>32.103.425</u></b>
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

## Egenkapitalopgørelse for 2018/19

	<b>Virksom- hedskapital</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode</b>	<b>Overført overskud eller underskud</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	2.694.222	23.064.413
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0
Årets resultat	0	721.776	(474.796)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>3.415.998</b>	<b>22.589.617</b>

	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året</b>	<b>I alt</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Egenkapital primo	1.200.000	27.083.635
Udbetalt ordinært udbytte	(1.200.000)	(1.200.000)
Årets resultat	1.200.000	1.446.980
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.200.000</b>	<b>27.330.615</b>

## Noter

	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	271.066	252.193
Dagsværdireguleringer	326.013	9.639
Øvrige finansielle indtægter	502.443	386.120
	<b>1.099.522</b>	<b>647.952</b>
	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	1.054	1.548
Renteomkostninger i øvrigt	0	27.703
Dagsværdireguleringer	0	395.593
Øvrige finansielle omkostninger	65.759	44.462
	<b>66.813</b>	<b>469.306</b>
	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	208.236	13.908
Regulering vedrørende tidligere år	1.177	0
Refusion i sambeskatning	11.909	0
	<b>221.322</b>	<b>13.908</b>

## Noter

	<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>	<b>Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.</b>	<b>Tilgode- havender hos associerede virk- somheder kr.</b>
<b>4. Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	100.000	2.576.667	1.929.361
Tilgange	0	0	15.119
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>100.000</b>	<b>2.576.667</b>	<b>1.944.480</b>
Opskrivninger primo	0	2.771.769	0
Andel af årets resultat	0	726.972	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>3.498.741</b>	<b>0</b>
Nedskrivninger primo	(77.548)	0	0
Andel af årets resultat	(5.196)	0	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(82.744)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>17.256</b>	<b>6.075.408</b>	<b>1.944.480</b>

	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejer- andel %</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:		
Brandt Consulting ApS	Varde	100,0

	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejer- andel %</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:		
Brandt Invest A/S	Varde	50,0
Varde Biler A/S	Varde	22,0
FAK-Sakskøbing A/S	Varde	33,3

## 5. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

## Noter

### **6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

#### **Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder**

Virksomheden har kautioneret for Brandt Invest A/S bankgæld. Bankgælden i Brandt Invest A/S udgør netto 1.280 t.kr. pr. 30.06.2019.
